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Jak zmienił się region radomski dzięki funduszom europejskim? Konferencja
w Radomiu

20 lat Polski w Unii Europejskiej to dobry moment na podsumowania. Co
Mazowsze zawdzięcza członkostwu w UE? Jak w tym czasie zmienił się region
radomski i życie jego mieszkańców? O możliwościach, jakie otworzyły się przed
beneficjentami, opowiedzieli podczas dzisiejszej konferencji przedstawiciele
samorządów lokalnych, placówek kulturalnych i urzędów. O rozwoju Mazowsza
w kontekście obecności Polski w Unii Europejskiej opowiedziała Ilona Soja-
Kozłowska, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Odkąd Polska została członkiem Unii Europejskiej, Mazowsze nieustannie się rozwija. W każdym
subregionie beneficjenci zrealizowali setki inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców.
O tym, jak fundusze unijne pomogły regionowi radomskiemu, rozmawiano podczas dzisiejszej
konferencji regionalnej „Rozwój Mazowsza w kontekście 20-letniej obecności Polski w Unii
Europejskiej”.

– Mazowsze bardzo dobrze wykorzystało szansę, jaką dało członkostwo w Unii
Europejskiej. Przez ostatnie 20 lat zmieniło się wszystko – infrastruktura, jakość życia,
opieka medyczna, edukacja, dostępność, wsparcie osób starszych, zależnych i z
niepełnosprawnościami. Zmiany dotyczyły również ochrony środowiska i
bezpieczeństwa energetycznego. Zmieniła się oferta kulturalna i turystyczna – podkreśla
Ilona Soja-Kozłowska dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.



Ponad 720 mln zł z UE dla regionu radomskiego

W poprzedniej perspektywie finansowej na lata 2014–2020 beneficjenci z regionu radomskiego
otrzymali ponad 723,8 mln zł, co pomogło zrealizować 480 inwestycji.

– Drogi, szpitale, edukacja, kultura, turystyka, bezpieczeństwo. Długo można wymieniać,
co poprawiło się w ciągu tych 20 lat nie tylko w województwie mazowieckim, lecz także w
regionie radomskim. Od 2004 roku do naszych gmin i powiatów trafiło w sumie prawie
1,8 mld zł. To ogromne wsparcie, które umożliwiło rozwój w niemal każdej dziedzinie
życia – mówi radna województwa Magdalena Nowacka.

Beneficjenci z powiatów radomskiego, szydłowieckiego, zwoleńskiego, białobrzeskiego,
kozienickiego, lipskiego, przysuskiego oraz Radomia zrealizowali łącznie ponad 1360 projektów.
Tak ogromne wsparcie dla regionu wpłynęło na poprawę jakości życia mieszkańców w niemal
każdym obszarze. Oto kilka przykładów:

 

Rozwój infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy
miasta Radomia i powiatu radomskiego – 49,8 mln zł;

Budowa instalacji OZE na bazie fotowoltaiki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła na
terenie gmin Rzeczniów, Ciepielów i Solec nad Wisłą – 7,4 mln zł;

Zakup sprzętu medycznego z zakresu onkologii i kardiologii w ramach doposażenia
Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego sp. z o.o. – 4,2 mln zł;

Stworzenie powiązań kooperacyjnych między sferą badawczą a przedsiębiorstwami w celu
poprawy konkurencyjności regionu i zwiększenia spójności gospodarczej i społecznej – 10,1
mln zł;

Zdarzyło się kiedyś nad wodą – Trasa turystyczna w radomskim skansenie – 7,7 mln zł;

Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Warce – 10,4 mln zł;

Postaw na zawód, postaw na siebie – 783 tys. zł.

Liderzy funduszy europejskich

W regionie radomskim największa kwota dofinansowania w perspektywie finansowej 2014-2020
trafiła do Radomia – aż 382,7 mln zł pozwoliło zrealizować 186 projektów.

Na drugim miejscu plasuje się powiat radomski, który pozyskał 83,3 mln zł i zrealizował 87
projektów, a podium zamyka powiat szydłowiecki z kwotą 47,1 mln zł dofinansowania i realizacją
43 projektów.

 

Najbliższe nabory wniosków – Program Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027

Priorytet I – Fundusze Europejskie dla bardziej konkurencyjnego i inteligentnego Mazowsza



Działanie 1.1 Badania, rozwój i innowacje przedsiębiorstw

Typy projektów: Infrastruktura badawczo-rozwojowa jednostek naukowych 

Planowane rozpoczęcie: 7 października 2024

Alokacja: 100 549 354,00 zł

Priorytet II – Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza

Działanie 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Typy projektów: Przeciwdziałanie skutkom suszy oraz ulewnych deszczy na obszarach
zurbanizowanych poprzez zastosowanie zielonej i błękitnej infrastruktury.

Konkurs już rozpoczęty: 4 września 2024

Alokacja: 100 669 300,00 zł

Typy projektów: Zwiększanie ochrony przeciwpowodziowej i ograniczenie skutków suszy poprzez
retencjonowanie wód opadowych

Planowane rozpoczęcie: 8 października 2024

Alokacja: 55 689 400,00 zł

Działanie 2.5 Gospodarka wodno-ściekowa

Typy projektów: Zarządzanie efektywnymi, inteligentnymi sieciami wodociągowymi.

Konkurs już rozpoczęty: 11 września 2024

Alokacja: 56 546 160,00 zł

Priorytet V – Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu

Działanie 2.6 Gospodarka o obiegu zamkniętym

Typy projektów: Gospodarka odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami.

Planowane rozpoczęcie: 2024 r.

Alokacja: 43 521 720,00 zł

Działanie 5.6 Ochrona zdrowia

Typy projektów: Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną (Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna
(AOS) i leczenie jednego dnia)

Planowane rozpoczęcie: 30 października 2024

Alokacja: 59 822 667,00 zł
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